












Об утверждении тарифов на оказание платных дополнительных                       образовательных услуг муниципального автономного дошкольного                  образовательного учреждения № 8 
муниципального образования город Горячий Ключ


[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», Уставом муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 8 муниципального образования город Горячий Ключ (далее – МАДОУ № 8), решением Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 5 марта 2009 г. № 485 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования город Горячий Ключ» п о с т а н о в л я ю: 
1. Утвердить тарифы на оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 8 муниципального образования город Горячий Ключ (далее –                   МАДОУ № 8) (приложение).
2. Управлению образования администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Лукьянцева И.П.) осуществлять контроль за организацией платных дополнительных образовательных услуг и соблюдением действующего законодательства в части организации платных дополнительных образовательных услуг в МАДОУ № 8.
3. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Серебряко-          ва Е.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования город Горячий Ключ в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Горячий Ключ Барышеву Ю.В.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.


Глава муниципального образования 
город Горячий Ключ                                                                   С.В. Белопольский                                            


Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального образования город Горячий Ключ от ___________ №____ 


ТАРИФЫ
на оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 8 муниципального образования город Горячий Ключ


	Услуга
	Количество человек в группе
	Количество занятий в месяц
	Стоимость услуги в месяц для группы, руб.
	Стоимость 1 занятия на 1 человека, руб.
	Стоимость услуги в месяц на 1 человека, руб.

	Индивидуальные занятия с учителем-логопедом
	2
	8
	4764,10
	297,76
	2382,10

	Кружок «Казачата»
	20
	8
	14896,00
	93,10
	744,80

	Кружок «Будь здоров»
	20
	8
	14348,10
	89,68
	717,40

	Кружок «Голосок»
	20
	8
	14263,10
	89,15
	713,20

	Кружок «Каблучок»
	15
	8
	12244,60
	102,04
	816,30

	Кружок «Флорбол»
	15
	8
	10636,30
	88,64
	709,10

	Кружок «Грация»
	15
	8
	11276,30
	93,98
	751,80

	Кружок «Буратино»
	15
	8
	11419,80
	95,16
	761,30

	Кружок «Забава»
	15
	8
	10470,40
	87,25
	698,00




Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ                                               И.П. Лукьянцева 












ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования 
город Горячий Ключ Краснодарского края 
от _______________ № ________
«Об утверждении тарифов на оказание платных дополнительных образовательных услуг муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 8 
муниципального образования город Горячий Ключ»

Проект подготовлен и внесен:
Управление образования
администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ
Начальник
управления образования                                    	      
администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ                                           И.П. Лукьянцева

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального
образования город Горячий Ключ                                           Ю.В. Барышева

Начальник финансового управления 
администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ, 
и.о. заместителя главы муниципального
образования город Горячий Ключ                                           В.В. Житина

Заместитель начальника правового управления                                            
администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ                                           В.В. Назарс

Начальник отдела реализации 
административной реформы управления 
организационной работы
администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ                                           В.С. Воловик

Начальник общего отдела  
администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ                                           О.А. Кузнецова

Руководитель МКУ «ЦББУ 
города Горячий Ключ»                                                             Т.П. Агафонова
